关于举行开学常规工作“五好”竞赛的通知

为使我校各班在新学期一开始就做到环境整洁、学习气氛热烈、课间行为文明、课堂纪律严谨，使教育教学秩序迅速步入正轨，经研究，拟在全校各班举行开学常规工作“五好”竞赛活动，现将有关事项通知如下：

一、“五好”竞赛评比小组成员名单：

七年级：张晓霞   徐亚勤   贾秋萍   殷轶曌
八年级：赵雯君   潘林荣   李  强   张克荣
九年级：于仁娟   张加红   陈  钢   俞  瑛   蔡玉萍
二、竞赛时间：2011年9月1日——2011年9月9日

三、五好内容：

（1） 假期活动小结好

班主任全面了解学生假期活动情况，及时收交《暑假作业》、《学生成长记录手册》以及家长回条等，上报假期好人好事。社会实践的活动方案以及报告（每小组一份）由年级组长在9月2日（周五）前收齐，统一交教导处；每班选送“好书伴我成长”读书征文三篇，由年级组长在9月2日前收齐，统一交到戴菊红老师处；各班假期收集的易拉罐以班级为单位清点后于9月5日（周五）前交张芳兰，废纸交丁健校医处。9月1日学生到校后，各班班主任向年级组长上报到校学生人数，并及时进行总结，开展表扬批评，同时进行“五好”竞赛动员。

（2） 仪表仪容好

要求学生不留长发、怪发、不烫发、不留长指甲，不穿奇装异服；不化妆，不涂脂抹粉；不佩戴首饰；校内佩带胸卡。

（9月1～2日班级、年级组自查，9月5日～9日学校检查）。

（3） 卫生工作好

1、8月31日上午报到时，各班组织室内、外及调整后的包干区大扫除，清除积灰蛛网、墙壁污迹，保持地面整洁。

2、室内外值日及保洁工作到位，保证每天清扫两次。

3、保持讲台、投影仪柜内外整洁，窗台及外走廊墙面砖、趴台无积灰污渍。

4、课桌椅整齐，文具用品应安置有章，堆放有序，课桌内保持整洁。

5、储物间清洁整齐，无异味。垃圾袋装化，清洁用具安放整齐规范，橱内放置物品有条理。

6、禁止在校内吃零食和游食。（点心包装袋投放到垃圾桶内）

7、爱护公物，节约用水、电。饭前便后勤洗手，保持公共卫生。

（4） 组织纪律好

1、班级无迟到、早退、旷课现象。

2、课堂纪律好（开展课堂纪律评分），自习课保持安静。

3、课间文明休息，不高声喧哗，不讲粗话，不追逐打闹，上下楼梯靠右行走，缓步轻声，不蹦跳、推搡。

    4、遵守集会纪律，如开学典礼、升旗仪式、课间操、课外活动、校会班会、外出参观等集体活动。

5、礼貌待人，见到老师和来宾主动问好，并自觉使用普通话交流。

6、学生午餐组织有序（未到就餐时间的在教室内自习），餐后台面保持干净，不乱倒饭菜汤。

（五）班级面貌好

    1、8月31日上午前出好以“迎接新学期”为话题的第一期黑板报。

2、环境布置方面，卫生值日表、课表、通知、奖状等张贴到告示栏内。

3、自行车停放整齐到位，车管员及时排放好。

4、不开无人灯、扇、门，养成人离塞凳的好习惯。

5、学生上课时坐姿端正，书写看书应与课桌保持一定距离，预防近视。

四、评比办法

以上报材料及平时检查的统计数据为依据，偶发事项依据值勤记录统计。

五、总结表彰

9月12日（第三周周一）广播会总结，表彰开学常规工作“五好”竞赛优胜班级，并作为9月份文明班级考核评比的内容。

常州市同济中学德育领导小组

2011年8月27日

PAGE
2